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Forsinkelse af opfølgning på beslutningsforslag B 56 om at bobestyrere 

skal fremlægge timesagsregnskaber mv.

1. Folketingets Retsudvalg stillede i 2017, 2018 og 2019 en række skriftlige 

spørgsmål til den daværende justitsminister om bobestyrersalærer. På den 

baggrund igangsatte Domstolsstyrelsen med virkning fra den fra 1. juli 2017 

en registrering af statistiske oplysninger vedrørende bobestyrersalærer. 

Skifteretterne har derfor i forbindelse med afslutningen af et bobestyrerbo 

skullet registrere bl.a., om der har været klaget over bobestyrerens salær, og 

om skifteretten har nedsat salæret. 

2. En række medlemmer af Dansk Folkeparti fremsatte den 22. december 

2017 beslutningsforslag B 56 om, at bobestyrere skal fremlægge timesags-

regnskaber, dvs. en detaljeret udskrift af registrering af tidsforbruget i den 

enkelte sag.  

Af Retsudvalgets beretning af 31. maj 2018 over beslutningsforslaget frem-

går bl.a., at et flertal i udvalget (samtlige medlemmer med undtagelse af IA) 

opfordrede den daværende justitsminister til snarest muligt at klarlægge, om 

oplysningerne i to tidligere gennemførte undersøgelser om udviklingen i bo-

bestyrersalærer, der fremgik af et bilag til beslutningsforslaget, fortsat er ret-

visende. I det omfang det måtte være tilfældet, blev den daværende justits-

minister opfordret til at iværksætte tiltag på området. 

3. Jeg har ved besvarelse af spørgsmål nr. 51 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg tilkendegivet, at det var Justitsministeriets forventning, at arbej-

det ville kunne afsluttes i løbet af efteråret 2019, og at jeg herefter ville 
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kunne tilbage over for Folketingets Retsudvalg. Dette har beklageligvis ikke 

været muligt. 

Justitsministeriet har den 1. november 2019 modtaget Domstolsstyrelsens 

registreringer af statistiske oplysninger vedrørende bobestyrersalærer og en 

opfølgning på de to tidligere nævnte undersøgelser om bobestyrersalærer. 

Når materialet er gennemgået, vil jeg vende tilbage over for Folketingets 

Retsudvalg med undersøgelsens resultater samt en stillingtagen til, om der 

er behov for at iværksætte tiltag på området, og hvilke tiltag der i givet fald 

vil kunne iværksættes. Dette vil ske inden udgangen af 1. kvartal 2020. 

Nick Hækkerup             

/

Jørgen Jørgensen
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